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De første tre bølger af bydelsplaner 2008 – 2011. 

 

Spørgsmål. 

Økonomiudvalget har på sit møde den 21. maj 2013 bedt om en status 
på hvad, der er kommet konkret ud af de tidligere runder af 
bydelsplaner. På eksempel niveau, gerne konkrete eksempler eller 
temaer som er implementeret. 

 

Baggrund 

Borgerrepræsentationen vedtog den 21. februar 2008 (BR 100/08) det 
tidligere koncept for bydelsplanlægningen, hvorefter der blev 
udarbejdet bydelsplaner for alle 10 i bydele i Københavns Kommune 
fra 2009 - 2011.  
 
Borgerrepræsentationen godkendte den 10. juni 2009 1. bølge 
bydelsplaner for Østerbro, Valby og Vanløse. 2. bølge bydelsplaner 
for Amager Vest, Amager Øst, Bispebjerg og Vesterbro-Kongens 
Enghave blev behandlet endeligt af Borgerrepræsentationen den 4. 
november 2010. 3. bølge bydelsplaner for Brønshøj-Husum, Nørrebro 
og Indre By-Christianshavn blev godkendt af Borgerrepræsentationen 
den 1. december 2011.  
 
I 2010 blev gennemført en evaluering af lokaludvalgene og i den 
forbindelse blev bydelsplanerne også behandlet. Af konklusionerne fra 
evalueringsrapporten fremgår, at bydelsplanerne har stor støtte blandt 
alle aktører. Det er ligeledes Økonomiforvaltningens opfattelse, at 
bydelsplanerne er et godt værktøj til at sikre lokale input fra bydelene 
til kommunens overordnede planlægning og udvikling af projekter i 
byen. 
 
Det bemærkes, at der med budget 2011 blev vedtaget, at 
Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen i en dialog 
med lokaludvalgene skal udarbejde et nyt koncept for 
bydelsplanlægningen med fokus på, at planerne skal være anvendelige 
og handlingsorienterede.  
 
I indstillingen til den endelige behandling af bydelsplanerne 2013  
anbefales Borgerrepræsentationen at vedtage, at der senest i 2016 
gennemføres en evaluering af de nye bydelsplaner. 
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Evaluering. 
 
Der er ikke gennemført en effektmåling eller en evaluering med 
henblik på at registrere projekterne i de tre første bølger af 
bydelsplaner, hverken centralt eller i fagforvaltningerne. Dog blev der 
som del af den første bølge udarbejdet statusnotater for Østerbro, 
Valby og Vanløse forud for 2010-evalueringen. Disse lokaludvalg har 
således fremsendt statusnotater vedr. arbejdet med bydelsplanerne i 1. 
bølge. Notaterne er tidligere blevet fremlagt i Økonomiudvalget. 
 
Projektforslagenes form, som i de tre første bølger går fra visioner og 
tværfaglige samarbejdsprojekter til konkrete fysiske anlægsønsker, 
gør det svært at registrere 1 : 1 om et projektforslag er gennemført i 
sin fulde udstrækning. 
 
I forbindelse med udarbejdelsen af dette notat har en hurtig 
rundspørge vist følgende resultat i forhold til status på de første 
bydelsplaners ideer og projektforslag: 
 
Lokaludvalgenes tilbagemeldinger: 
 
 
Første bølge 2009: 

 
Østerbro: 
 

 Cyklisme på Østerbro. 
Cykelpakke Østerbro er under realisering. 
 

 Fokus på Rymarkskvarteret. 
Der har siden 2010 været en foreningsguide tilknyttet kvarteret. 
 

 Byrumsforberinger. 
Udvikling af Tåsingegade og Skt. Kjeldsplads indgår i kvarterplanen 
for Områdefornyelsen i Skt. Kjelds Kvarter. 
 
 
Vanløse: 
 
Der er bland andet sket følgende siden sidste bydelsplan: 
 

 To lokalplaner i bymidten 
o Indertoften 
o  Apollovej  

 
 Cykelsti på nordlig halvdel af Jernbane Allé 

 
 
 



 Side 3 af 12 

Valby: 
 
 

 Trafikstrategi for Valby 
Valby Lokaludvalg og TMF har i 2010 haft et godt og konstruktivt samarbejde omkring 
udarbejdelsen af en ny ”Trafikstrategi for Valby”. Dette arbejde er en videreførelse af arbejdet 
med bydelsplanen og indeholder ligeledes en række borgerinddragelsesprocesser. 
Dog er trafikstrategien endnu ikke vedtaget i BR idet Københavns Kommune afventer analyser i 
relation til den overordnede trafikudvikling af de kollektive tilbud i KK. 
 
Idet trafikstrategien afventer endelig vedtagelse i BR er der ikke basis for ny stor 
borgerinddragelsesproces om trafik generelt.  
 

 Valby – Sammen om folkeskolen: 
På baggrund af bydelsplanen har lokaludvalget fortsat det gode og konstruktive samarbejde med 
BUF Valby omkring skabelsen af en fælles udviklingsmodel for Valbys folkeskoler. 
Lokaludvalget har afholdt en række debatarrangementer, iværksat undersøgelser, udarbejdet et 
egentligt projektforslag mv. Arbejdet med at gennemføre udviklingsprojektet er desværre 
strandet på manglende økonomi - herunder midler til at frikøbe lærere til at indgå i 
dialogprocessen 
 

 Pr-indsats 
Arbejdet med at promovere og udvikle de lokale folkeskoler fortsætter dog ( i efteråret 2012) 
blandt andet med et seminar for alle skolebestyrelsesmedlemmer og en række branding tiltag 
overfor forældre i Valby. 
 
Blandt andet er der allerede udarbejdet en publikation som er uddelt til alle børn i børnehaver og 
vuggestuer samt distribueret bredt i bydelen herunder til ejendomsmæglere. Publikationen er 
blevet utrolig godt modtaget fra alle sider og er et godt eksempel på lokaludvalgets rolle som 
koordinator i bydelen. PR materialet danner rollemodel for en bydækkende indsats der er 
iværksat i 2011. 
 
Derudover har alle skolerne i 2010 og 2011 været til stede med en charmeoffensiv under Valby 
Kulturdage, som skal illustrere at det er både sjovt og lærerigt at gå i folkeskole i Valby. 
 
  

 Idrætspolitik for Valby 
Valby Lokaludvalg arbejdede i 2010 med idræt som et særligt tema. Målet er blandt andet at 
skabe en idrætspolitik for bydelen. Idrætspolitikken og borgerinddragelsen omkring den bygger 
på de netværk og diskussioner, der blev skabt i forbindelse med arbejdet med bydelsplan for 
Valby. Arbejdet styrker samtidig samarbejdet internt i bydelen mellem forskellige foreninger 
hvilket er en konkret vision i bydelsplanens afsnit om idræt.  
 
I august 2010 er der ansat foreningsguider i flere boligkvarterer hvilket ligeledes er i tråd med 
bydelsplanen. 
 

 Toftegårds Plads 
Valby Lokaludvalg har i samarbejde med andre lokale aktører igangsat en proces, der betød, at 
Toftegårds Plads d. 1.7.2011 under navnet ”Valby Moves” åbnede op som en kulturel frizone. 
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Dette initiativ bygger bl.a. på bydelsplanens visioner om at skabe plads til den selvorganiserede 
idræt og aktivitetsområder i byens rum.  
 

 Faciliteter på Lykkebo Skole 
I forhold til at forbedre idrætsfaciliteterne på skolerne har Lokaludvalget understøttet en proces, 
der betyder, at Lykkebo Skole har fået anlagt en Kunstgræsbane og at banen og 
omklædningsfaciliteterne her stilles til rådighed for børn og unge fra fodboldklubben FC Rikken 
i den periode klubbens egne baner er nedlagte på grund af opførslen af den kommende jernbane 
til Ringsted.  
 

 Aktiviteter i boligområder 
Derudover arbejder Lokaludvalget aktivt for at opføre alternative aktivitetsmuligheder i 
Henriksgården og Valby Vænge som erstatning for de nedlagte fodboldbaner. Der er pr 1.1.2012 
ansat en medarbejder der har fokus på at styrke det lokale foreningsliv i området. Dette arbejde 
ligger ligeledes i tråd med bydelsplanens visioner om at skabe udfoldelsesmuligheder i 
nærområderne.  
 

 Idræt i nybyggeri 
Lokaludvalget har i forbindelse med udarbejdelsen af høringssvar i relation til 
byudviklingsprojekter i bydelen (Carlsberg, Grønttorvet, Ny Ellebjerg) fremhævet ønske om 
plads til udfoldelse og aktiviteter. 
 

 Valby ruter – det er nemt 
Valby Lokaludvalg har i samarbejde med borgerne udvalgt 7 særlige gå og løberuter. Ruterne er 
bydelsdækkende og har til formål at øge borgernes kendskab til hele bydelen samt at få flere til at 
bruge bydelen til fysisk udfoldelse.  
 

 Valby Idrætspark 
Ønsket om modernisering af Valby Idrætspark var en del af bydelsplanen og Lokaludvalget har 
løbende fulgt processen og er med i lokal arbejdsgruppe. 
 
 

 Strategisk anvendelse af puljemidler 
Valby Lokaludvalg har i perioder via uddelingen af puljemidler bevidst prioriteret ansøgninger, 
der har en integrationsfremmende effekt. 
Lokaludvalgets arbejde med ”Sikker BY” tager ligeledes blandt andet udgangspunkt i 
Bydelsplanens visioner på integrationsområdet.  
 

 Netværksdannelse 
Lokaludvalgets integrationsnetværk, der har eksisteret siden 2007, fungerer stadigvæk som et ad 
hoc netværk, der inddrages i aktuelle sager på integrationsområdet. 
 

 Aktivitetsmuligheder 
Som beskrevet ovenfor; Toftegårds Plads, Valby Vænge og Henriksgården  
 

 Samarbejde med frivilligcenter 
Lokaludvalget har fra 2010 indgået samarbejde med Frivilligcenter Vesterbro/SV hvilket 
betyder, at centret som noget nyt er til stede i Valby og arbejder på at styrke og mobilisere 
frivillige i bydelen. 
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 Samarbejde med skolerne 

Som beskrevet ovenfor; Pr-indsats har blandt andet til formål at sikre en større tiltrækning af 
ressourcestærke familier til de lokale folkeskoler. 
 

 Deltagelse i Bland dig I Byen 
Valby Lokaludvalg har i 2011 deltaget i flere projekter i regi af Balnd dig i Byen herunder 
samarbejdsprojekt med etniske minoritetsforeninger vedr. uddannelse af demokratiambassadører 
og inddragelse af unge. Dog uden konkret resultat 
 
 

 Koordinering af helhedsplaner 
Lokaludvalget har i 2009 afsat midler til at forberede arbejdet med at sikre koordinering mellem 
de 4 helhedsplaner i bydelen. Dette arbejde er desværre strandet på manglende velvilje fra 
boligforeningernes side. Lokaludvalget konstaterer dog at kommunens mye model for 
organisering af de almene indsatser falder i tråd med lokaludvalgets ønske som beskrevet i 
bydelsplan. 
 
 

 Områdeløft  
Der er påbegyndt områdeløft i gl. Valby og lokaludvalget har et godt og konstruktivt samarbejde 
med områdeløftets sekretariat. 
 

 Vigerslev 
Lokaludvalget er særlige opmærksomme på nødvendigheden af at implementere tiltag i 
Vigerslvområdet der kan styrke området i almindelighed og afhjælpe generne af den kommende 
jernbane til ringsted i særdeleshed. Lokaludvalget er i løbende dialog med de relevante 
forvaltninger og Banestyrelsen omkring dette. Der er pr 1.1.2012 iværksat en 3 (5) årig særlig 
indsats for området. 
 

 Nye helhedsplaner 
Valby Lokaludvalg har understøttet øget samarbejde mellem boligforeninger omkring 
korindering af nye helhedsplaner.  

 Sol i Valby 
Valby Lokaludvalg bakker op om Miljøpunkt Valbys arbejde med at udbrede solceller i Valby. 
Herunder har Lokaludvalget  i samarbejde med Miljøpunkt Valby søgt forskellige fonde med 
henblik på at etablere en solcellesti i Valby. 
 
 

 Bæredygtighed i nybyggeri 
I tråd med visionerne for bydelsplanen lægges der forbindelse med etableringen af Toftegårds 
plads som kulturel frizone stor vægt på solenergi og bæredygtighed generelt. Derudover ligger 
Valby Lokaludvalg i forbindelse med høringssvar stor vægt på energibesparelse og 
bæredygtighed 
 

 Nærgenbrugsstationer 
Valby Lokaludvalg er i dialog med Center for renhold i forhold til på sigt at etablere et koncept 
for nærgenbrugsstationer i Valby som erstatning for genbrugspladsen på Kulbanevej, der 
nedlægges i 2011.    
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 Trafikstrategi for Valby 
Trafikstrategien indeholder et afsnit om byrum og stier og der er med udgangspunkt i 
bydelsplanen arbejdet videre med at skabe et sammenhængende stinet i Valby. Derudover 
kommer trafikstrategien til at indeholde forslag til hvor der kan etableres pladser og ”grønne 
åndehuller”. Således indarbejdes mange af de konkrete forslag til pladsdannelser og 
stiforbindelser i den kommende trafikstrategi for Valby.  
 

 Gadekæret 
Områdefornyelsen Gl. Valby arbejder videre med at etablere en lommepark på Gadekæret, 
hvilket er et konkret ønske i bydelsplanen.  
 

 Bro over Gl. Køge Landevej 
Cykelsti under Gl  Køge Landevej er et konkret ønske i bydelsplanen og vil efter al 
sandsynlighed blive etableret i 2011.  
 
Det konkrete udfald af arbejdet med stisystemer har affødt diskussion af hvordan Valbys trafik 
betjenes med lettrafik. Stiplanen bliver nu udviklet for hele valby og tjener som et meget 
værdifuldt input i diverse drøftelser af lokalplaner etc. 
 
Cykelstien under Gl. Køge Landevej med i ”Årlig handlingsplan for Valby Syd 2011”. 
 
 

 Afgivelse af Høringssvar 
Valby Lokaludvalg anvender bydelsplanen og dens visioner for byudviklingsområderne i 
forbindelse med afgivelse af høringssvar. På den måde fungerer bydelsplanen i vid udstrækning 
som pejlemærke. 
 

 Toftegårds plads 
Som beskrevet tidligere. De planlagte aktiviteter på pladsen bunder i vid udstrækning på 
borgerinput fra borgerinddragelsesprocessen omkring bydelsplanen.  
 
 
Anden bølge 2010: 
 

 
 
Vesterbro: 
 

 Vesterbro havde i bydelsplan 2009 ønsket, at bl.a. øldrikkerne 
fra Enghave Plads får et nyt by/opholdrum mens pladsen er 
gravet op til metro. Dette er blevet etableret i et samarbejde 
mellem Lokaludvalget, en billedkunster og Center for Park og 
Natur. 

 
 Vesterbro havde i bydelsplan 2009 ønsket, at der etableres 

stofindtagelsesrum til stofbrugere. Dette er blevet etableret. 
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Det midlertidige stofrum åbnede i efteråret 2012, og i august 
2013 åbner et permanent stofrum på Vesterbro. 

 
 Vesterbro havde i bydelsplan 2009 ønsket, at Istedgade 

omdannes og udformes med fokus på de bløde trafikanter. 
Lokaludvalget har i et samarbejde med en arkitekt fået lavet et 
forslag som TMF har taget udgangspunkt i. Der er sat penge af 
til renoveringen af hele Istedgade, og arbejdet går i gang i 
efteråret 2013. 

 
 Vesterbro havde i bydelsplan 2009 ønsket, at der prioriteres 

grønne oaser og lommeparker. Kvarterplanen for 
Områdefornyelsen bygger ovenpå dette og prioriterer i alt 11 
fysiske indsatsområder; Liva Weels Plads, Haderslevgade, 
Plads v Bevtoftegade, Sønder Boulevard, Vesterfælledvej, 
Enghaveparken, Tove Ditlevsens plads/skolen og arealet v 
Mattæuskirken, Litauens Plads, Sønder Boulevard, 
Dybbølsgade, Yrsa Plads og Skelbækgade, Istedgade. Der er i 
alt afsat 33,92 mio kr til dette. 

 
 Vesterbro havde i bydelsplan 2009 ønsket, at der etableres en 

park på Enghave Brygge. Dette er med i den lokalplan der er i 
behandling for området - dog mindre end Lokaludvalget 
ønsker 

 
 Vesterbro havde i bydelsplan 2009 ønsket, flere kreative 

aktiviteter i bydelen. Dette er skrevet ind i Kvarterplanen for 
Områdefornyelsen og der er allerede etableret et nyt 
musikstudie til unge i bydelen i samarbejde med lokale 
aktører. 

 
 Vesterbro havde i bydelsplan 2009 ønsket, at der opsættes 

griller på Sdr. Boulevard for at give også økonomiske svage 
familier lyst og mulighed for at opholde sig og bruge 
byrummet. Dette er skrevet ind i Kvarterplanen for 
Områdefornyelsen, som stadig er i gang med en proces i 
forhold til det byrum. 

 
 Vesterbro havde i bydelsplan 2009 ønsket, at de årlige 

tilbagevendende trafik-byrumsforsøg bliver genindført. Det har 
vi ikke fået, men i forbindelse med etablering af 
Områdefornyelse på Vesterbro, er det besluttet at der skal 
udarbejdes en nu Trafik- og Byrumsplan for bydelen, og der er 
afsat 1½ mio kr til trafikforsøg i bydelen. En henvisning til 
Lokaludvalgets bydelsplan er skrevet ind i Kvarterplanen for 
Områdefornyelsen. 
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Der er også flere små ting, som Lokaludvalget enten selv har 
gennemført, eller som der stadig arbejdes på. 
 
 
Kongens Enghave: 
 

 1.a Fredning af hele Tippen 
Danmarks Naturfredningsforening har rejst sag om fredning af 
hele Tippen. 

 
 2.b Rent vand i Kalveboderne og badestrand ved valbyparken 

Der er afsat 18 mio. kr. til badestrand i Valbyparken. 
 

 3.a Korrekt formidling af stiforbindelser i Kgs. Enghave 
Lokaludvalget har selv udarbejdet ”Sydhavnsruten – gå-, løbe- 
og cykelture i Sydhavnen” samt ”Cykelture Vesterbro – Kgs. 
Enghave. Cykel, lyt og opdag din by (med audioguide)” 

  
 5.a Kontakt til Holmene 

Flere overgange over Enghavevej og Sydhavnsgade forbedres i 
forbindelse med udmøntning af projektpakken: ”Sikker 
skolevej til Teglholmen”. 

 
 6.b Sikre skoleveje 

Der er afsat ca. 50 mio. kr. til sikre skoleveje fra Sjælør 
Boulevard til Skolen i Sydhavnen på Teglholmen, som vil 
udbedre flere af Lokaludvalgets forslag til trafikforbedringer i 
området. 

 
 7.a Metro 

Udredningen for Metro til Sydhavnen er på trapperne og 
planen er umiddelbart en fungerende metro i bydelen år 2022. 

 
 9.a Mozarts Plads 

Der er afsat 3 mio. kr. i budget 2013 til forskønnelse af 
Mozarts Plads. 

 
Bispebjerg: 
 

 Projekt 2.a: Der er besluttet cykelunderføring ved Tagensvej 
og ved Fyrbødervej/Lygten ved S-banen.  

 
 Projekt 4.a: Batida har fået bevilling til at lave Teater 

Nordvest, som leverer 100 teaterforestillinger om året i 4 år. 
 

 Projekt 6.b: Klokkergårdens Ungdomscenter er flyttet fra 
cykelkælderen til Smedetoften 12 
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Amager Øst: 
 
 

 3 b. Vindmøller på prøvestenen: 
Er under løbende realisering. 

 

 4 b. Urban agriculture: 
Er vokset op som græsrodsbevægelse flere steder i KBH, i 
Amager Øst med PB43 som flagskib 

 

 5 a. naturcenter +7 a. Vandforsamlingshus: Et samlet projekt 
på Amager Strand er finansieret og undervejs. 
Der mangler dog restfinansiering pga. uforudsete problemer i 
byggeprocessen. 

 
 11 a. facadeforskønnelse 

Ny Amagerbrogade og tilhørende lokalplan på vej 
 

 13 a. Hurtige cykelpendlerruter 
Der er netop afsat 104 mio. kr. til cykelsuperstier – den ene er 
foreslået i Amager Øst Bydelsplan 2010 

 
 17 a. Sundbyøster idrætsanlæg 

Projektet er besluttet og tegnet (i en ny form) og står for at 
skulle opføres. 

 
 18 c. Ungebutikken 

Er nu permanent. 
  

20 a. Musikrapport 
Rapporten er lavet, et netværk samt mindre ”spin-off” 
projekter er fulgt efter. 
 

 
Amager Vest: 
 
Bydelsplan 2010: 
 

 Grønne oaser: Sociale lommeparker. Afprøvning af 
lommeparkkonceptet i Sundholm/Telemarkskvarteret. 
Samarbejde med TMF og det da nyopstartede 
Sundholmskvarterets Områdefornyelse. Midlertidig afprøvning 
af grønt byrum og se dets effekter. Satte fokus på lommeparker 
og Sundholmskvarteret. Sundholmskvarteret har 
videreudviklet projektet. 

 
 Affald og sortering: Samarbejde med Miljøpunkt Amager om 

emnet, fortsat fokus på dette i bydelen sammen med 
Miljøpunkt Amager, Miljøambassadørerne,  
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 Tilgængelighed i handelsgaden Amagerbrogade: Her blev 

arrangeret kørestolsræs med blandt andet deltagelse af 
politikere. Politisk opmærksomhed på tilgængelighed i 
bydelen/byen. Ansatte og butiksejeres øget opmærksomhed og 
forståelse for nødvendigheden af at skabe gode forhold for 
blandt andet kørestolsbrugere. Samarbejde med Amager Øst 
Lokaludvalg. 

 
Bydelsplan 2010 og 2013: 
 

 Bydelshuset: Fokus og opmærksomhed omkring et behov hvor 
beboere kan møde hinanden og engagerer sig i foreningslivet 
og demokratiske aktiviteter. Der arbejdes videre med en at 
finde en location (evt. i Solvangscenteret) for Bydelshuset i 
samarbejde med TMF.  

 
 Amager Fælled: Amager Fælleds naturområde forsvinder 

langsomt med indhug af forskellige byudviklingsprojekter. 
Opråb og opmærksomhed på dette og anbefaling til at 
markerer indgange til fælleden samt at øge borgerne i 
Københavns opmærksomhed på fælledens herligheder. KK og 
Naturstyrelsen har sammen med andre interessenter opstartet 
projektet NY Vestamager.  

 
 Grønne forbindelser: Grønne forbindelser til Amager Fælled. 

Startredegørelsen for August Schades Kvarteret har 
indarbejdet en grøn forbindelse langs Grønjordsvej.  

 
 Aktivering af Bryggens vandkant: Lokaludvalgets vision for 

havnen var på baggrund af borgerprocessen, at havnen skal 
indeholde en bred vifte af aktiviteter og attraktioner, der kan 
tiltrække såvel unge og gamle, motionister og handlende og 
faste beboere og besøgende fra andre steder i byen. Der 
arbejdes lige nu på at få etableret et vinterbadeanlæg i 
forbindelse med Havnebadet tegnet af tegnestuen BIG til 
Vinterbade foreningen på Bryggen, der har 1000 medlemmer.  
 
 
 

3. bølge 2011: 

 
 
Indre By: 
 

 Bydelsplan 2011: Fokus på nattelivet (party vs beboelse) - en 
sag, der både i bydelsplanen og "ved siden af" som særligt 
fokusområde i lokaludvalget fik skabt politisk opmærksomhed 
om behovet for en restaurationsplan.  
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Christianshavn: 
 

 Bydelsplan 2011: Fokus på behovet for en idrætshal - en sag, 
der både i bydelsplanen og "ved siden af" som særligt 
fokusområde i lokaludvalget var med til at skabe politisk 
opmærksomhed om behovet for en hal, der nu er ved at blive 
bygget. 

 
 Bydelsplan 2011 og 2013: Forbedring af vandmiljø i 

Stadsgraven. En sag i bydelsplanen og "ved siden af" som 
særligt fokusområde i lokaludvalget - TMF har nu iværksat 
tiltag, der skal øge vandudskiftningen. 

 
 Bydelsplan 2011 og 2013: Christianshavns Torv. En sag i 

bydelsplanen og "ved siden af" som særligt fokusområde i 
lokaludvalget. Der er afsat midler i KKbudget 2013 til at gøre 
noget ved torvet. Lige nu er der en dialog mellem TMF og 
lokaludvalget om, hvad der kan/skal gøres. 

 
 Bydelsplan 2011 og 2013: Grønne oaser / Bodenhoffs Plads: 

En sag i bydelsplanen og "ved siden af" som særligt 
fokusområde i lokaludvalget. Der er afsat midler i 
Investeringspakke 2013 til Bodenhoffs plads og 
Burmeistergade . 

 
 

Brønshøj - Husum: 
 

 Projektforslaget om Bellahøj Friluftsscene er ikke blevet 
finansieret, men implementeret i den forstand, at man Kultur- 
og Fritidsforvaltningen samarbejder med Center for Park og 
Natur om driften af scenen og en visionsplan. 

 
 Bydelsplan 2011 igangsatte et mere fokuseret arbejde med 

sundhed som en lokal problemstilling, og det fortsatte i den 
følgende bydelsplanlægning for 2013, hvor der er etableret en 
bedre kontakt til sundhedsforvaltningen. 
 

 
Nørrebro: 
 

 1. Beskæftigelse og handelsliv. 
Fremmelse af gode forhold for nødvendig trafik og styrkelse af 
netværk mv.: 
a) Del II af Nørrebrogade i gang. 
b) pt. jobopslag til Kvartermanager der skal fremme netværk, 
tryghed, miljø og job. 
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 2. Sundhed 
a) workshop om Længere og bedre liv i Bispebjerg og 
Nørrebro. 
b) planlægning af Nørrebro Sundhedsfestival sammen med 
Forebyggelsescenter Nørrebro. 

 3.      Tryghed 
a) Samarbejde med TMF om ny placering af Sumpen 
(”Humlehaven"). Bliver etableret i juni 2013 
b) Folkets Park – tryghedsplan i gang med bl.a. stor 
borgerinddragelse. 
 

 4.      Bæredygtigt hverdagsliv 
a) Nørrebro affaldsmodel: Affaldsstation etableret i 
Wesselsgade. 
b) Urban farming: Byhavefestival 8. juni 2013 sammen med de 
lokale byhaver. 
 

 5.   Begrønning og biologisk mangfoldighed 
 a) Grønne korridorer og genåbning af Ladegårdsåen: 
facebookside med  over 7.300 likes og Åbning af åen kåret til 
Årets vision af Politiken.  

  
 6.   Kultur 

 a) Sammenhængende kultur: Samarbejde med Kulturhuse om 
48 Timer festival. 

  
 7.   Netværk og overblik 

a) Kulturworkshop afholdt 
b)  b) 3 netværksmøder med lokale kulturaktører og flere 

planlagt. 
 

 8.   Skoleliv 
 a) Skoleworkshop med elevråd fra alle lokale skoler afholdt 
omkring  Bydelsplan. 

  
 9.  Styrke idrætsliv 

a) Nørrebro Idrætsråd oprettet sammen med Hotspot Nørrebro. 
  

 10.  Overgang mellem skole og idrætsliv 
a) Øremærket pulje på 200.000 kr. afsat til samarbejde 

mellem skoler og idrætsklubber. 
//.. 
 
 
 
 
 
 


